EXTRATO DO CONTRATO Nº20180511-255L/2018-01.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através do Fundo
Municipal de Saúde e a empresa Mearim Motos LTDA.
OBJETO: O fornecimento de 05 (cinco) motocicletas para
atender as necessidade do setor de vigilância epidemiológica,
de interesse do Fundo Municipal de Saúde. BASE LEGAL: Lei
nº8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 38.848,35
(trinta e oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e
cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro
de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 10 –
Secretaria Municipal de Saúde, Unidade Orçamentária: 10.02 –
Fundo Municipal de Saúde – FMS, Função: 10 – Saúde, Sub-
Função: 305 – Vigilância em Saúde, Programa: 0022 –
Programa Saúde e Qualidade de Vida, Projeto Atividade: 2.057
– Manutenção de Vig. Epíd. e Sanitária, Classificação
Econômica: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material
Permanente. SIGNATÁRIA: Secretária Municipal de Saúde, a
Srª. Karenn Cynthia Santos e Silva Borges, RG N°
000092806398-4 SSP-MA E CPF N° 916.138.843-20 pela
CONTRATANTE e o Srº Mario Henrique Ferreira Ramalho,
R.G. n.º 1392033 SSP-PI e do C.P.F. n.º 515.009.573-72, pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 DE MAIO DE
2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que, com base na Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar as
15:00hs do dia 18/05/2018, licitação na modalidade Convite nº
001/2018, do tipo Menor Preço “global”, tendo por objeto a
contratação de pessoa jurídica para execução da obra de
construção de Centro de Comercialização Popular, na Sede do
Município de Pedreiras/MA, conforme Edital e Anexos. A
licitação será realizada na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada na Rua São
Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000,
Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00hs as 12:00hs, e no sitio oficial deste poder executivo
(www.pedreiras.ma.gov.br), onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço
retro mencionado ou pelo Email: cpl.pedreiras2@gmail.com.
Pedreiras (MA), 11 de maio de 2018. Helton Fernando
Figueredo Morin Melo - Presidente da CPL. Port. n° 010/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018.

O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, torna público para conhecimento dos
interessados, conforme consta em Ata, que o PREGÃO
PRESENCIAL nº 037/2018, tendo por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para o fornecimento de tecidos diversos, de interesse desta
Administração Pública Municipal, marcado para às 09:00hs do
dia 10/05/2018, não houve comparecimento de licitante(s),
sendo a sessão considerada como DESERTA, pela ausência de
interessados. Pedreiras – MA, 10 de maio de 2018. Helton
Fernando Figueredo Morin Melo - Presidente da CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018

O Município de Pedreiras/MA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público o resultado da
licitação em epígrafe, que tem por objeto o REGISTRO DE
PREÇOS para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para prestação dos serviços de borracharia, de interesse desta
Administração Pública Municipal, cujo objeto foi adjudicado à
empresa MANOEL ROCHA SILVA 14860180330, inscrita no
CNPJ sob o nº 29.868.259/0001-30, no Valor Total de R$
66.552,00 (Sessenta e seis mil quinhentos e cinquenta e dois
reais). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo
encontram-se com vista franqueada ao interessado a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da
Prefeitura Municipal de Pedreiras/MA. Pedreiras - MA, 10 de
maio de 2018. Helton Fernando Figueredo Morim Melo -
Pregoeiro - Port. n° 009/2018-GPM.

PROCESSO ADM. Nº   441/2018. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 032/2018. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2018.
Aos 10 dias do mês de Maio do ano de 2018, o MUNICIPIO DE
PEDREIRAS-MA, através da Prefeitura Municipal de
Pedreiras, inscrita no CNPJ n° 06.184.253/0001-49, com sede
na Rua São Benedito, S/Nº, Bairro São Francisco, Cep 65.725-
000, Pedreiras-MA, neste ato representada pela Secretária
Municipal de Administração, Srª. Maria do Socorro de Sousa
Rios Portela, portador da cédula de identidade nº
013682162000-7 SESP/MA e CPF nº 643.248.183-04, resolve
registrar os preços das empresa(s) signatária(s), vencedora(s)
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018, sob o regime de
compras pelo Sistema de REGISTRO DE PREÇOS para

ANO VI Nº 091 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2018 - PÁG - 01

eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros  alimentícios para composição de cestas básicas, de
interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/02,
regulamentada pelo Decreto Municipal nº 005/2017, Decreto Municipal nº 004/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberam, a Lei Federal nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e alterações posteriores e demais normas pertinentes à espécie,
em conformidade com as disposições a seguir:

1. FORNECEDOR(ES), PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS REGISTRADOS:

Nome empresarial: J.F.M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP
CNPJ nº: 17.002.370/0001-60
Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº2166, São Sebastião, Codó.
(DDD) Telefone: (99) 3661-1375
E-mail: casadotrigocodo@hotmail.com
Representante legal: Janilde do Espirito Santos Matos
CPF nº: 704.460.163-49

Item Especificação Unid. Marca Quant.
P. Unitário
Registrado

(R$)

P. Total
Registrado

(R$)

2

Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino,
tipo subgrupo polido, prazo validade
12 meses(empacotado), pacote com
1 quilo;

Unid. BOM 20.000 2,38 47.600,00

3
Biscoito, apresentação quadrado,
classificação salgado, tipo cream
cracker, pacote com 400 gramas;

Unid. KIKOS 10.000 3,55 35.500,00

8

Farinha milho, tipo flocão,
apresentação flocos de milho, tipo
amarela, prazo validade 9 meses,
características adicionais
degerminado / macerado / socado,
aspecto físico levemente torrada,
pacote 500 gramas;

Unid. KIKOS 20.000 1,65 33.000,00

9
Feijão, tipo 1, tipo classe
carioquinha, prazo validade 180
(empacotado), pacote 1 quilo;

Unid. CAMIL 10.000 4,99 49.900,00

10

Leite em pó, ingredientes açúcar,
tipo integral, prazo validade 30 dias
(aberto)/120 dias (fechado), pacote
com 200 gramas;

Unid.
PIRACA
NJUBA

10.000 4,58 45.800,00

13
Óleo vegetal comestível refinado
tipo 1, óleo de soja, embalagem
plástica 900 ml;

Unid. ABC 10.000 4,42 44.200,00

     PREÇO TOTAL R$ ....... 256.000,00

ANO VI Nº 091 - PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 11 DE MAIO DE 2018 - PÁG - 02